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Paper 1 Quiz 2      Name: __________________________  Class: _____ 

1. 試算表是 

A. 一個分類帳帳戶。 

B. 一份帳戶餘額清單。 

C. 一本原始分錄簿。 

D. 一個分類帳。 

 
 
2. 下列哪些帳戶的餘額會列示在試算表內？ 

(1) 利息收益 

(2) 汽車 

(3) 購貨折扣 

(4) 提用 

A. 只有 (3) 

B. 只有 (2) 和 (4) 

C. 只有 (1)、(2) 和 (3) 

D. (1)、(2)、(3) 和 (4) 

 
 
3. 下列哪一個帳戶會有借方餘額？ 

A. 資本 

B. 郵費 

C. 佣金收益 

D. 銀行貸款 

 
 
4. 假如試算表的借方欄和貸方欄總和相等，這代表 

A. 所有交易已經正確入帳。 

B. 所有原始分錄簿的記錄都是正確的。 

C. 所有帳戶的餘額都是正確的。 

D. 借方入帳總和和貸方入帳總和相等。 

 
 
5. 以下哪一項是計算毛利的公式？ 

A. 期初存貨 + 購貨 – 期末存貨 

B. 銷貨 – 銷貨成本 

C. 銷貨 + 銷貨成本 

D. 銷貨 + 購貨 

 
 
6. 編製損益表的正確步驟是 

(1) 計算銷貨成本和毛利 

(2) 計算純利 

(3) 結清購貨帳戶和銷貨帳戶 

(4) 結清費用帳戶和其他收益帳戶 

A. (4)、(3)、(2) 接着 (1) 

B. (1)、(2)、(3) 接着 (4) 

C. (3)、(1)、(4) 接着 (2) 

D. (3)、(2)、(1) 接着 (4) 
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7. 下列是拉利公司截至 2013 年 12 月 31 日止年度的資料： 

 借方 貸方 

 $ $ 

期初存貨 4,951 

購貨運費 439 

銷貨運費 585 

購貨及銷貨 75,467 124,390 

退貨 4,625 5,800 

佣金收益  1,996 
 

期末存貨是期初存貨的四倍，該年度的銷貨成本是 

A. $79,682。 

B. $55,253。 

C. $46,119。 

D. $82,032。 

 
 
8. 根據下列數據：銷貨$325,000、其他費用$93,440、毛利是銷貨的 30%，該年度的純利是 

A. $190,940。 

B. $4,060。 

C. $133,658。 

D. $2,842。 

 
 
9. 流動資產在資產負債表上按 __________ 排列。 

A. 字母順序 

B. 重要性順序 

C. 資產的變現能力順序 

D. 資產的耐用性順序 

 
 

10. 某獨資企業有下列資料： 

 2010 年 4 月 1 日的總資產 $80,680 

 2010 年 4 月 1 日的總負債 $52,000 

 2010 年 4 月份投入的資本 $3,500 

 2010 年 4 月份的提用 $12,300 

 2010 年 4 月份的純利 $9,500 
 

2010 年 4 月 30 日的資本為 

A. $28,680。 

B. $29,380。 

C. $25,880。 

D. $32,180。 

 
 
11. 在 2014 年 12 月 31 日，某獨資經營者有下列餘額：非流動資產$185,456；流動資產$86,270；流動負債$56,354；

非流動負債$80,000；期初資本$98,038；提用$6,700。截至 2014 年 12 月 31 日止年度的利潤為： 

A. $30,634 

B. $37,334 

C. $44,034 

D. $51,286 
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12. 下列哪項並不是財務報表對管理人員的用途？ 

A. 幫助管理人員設定及落實計劃 

B. 估計企業在未來的利潤 

C. 提供資料，協助企業控制現金流 

D. 協助評估企業的營運表現 

 

 

13. 下列哪個帳戶必定在試算表出現借方結餘? 

A. 租金收益 

B. 購貨退出 

C. 購貨折扣 

D. 貸款予員工 

 

 

14. 編製試算表的主要目的是什麼? 

 (1) 記錄企業的日常交易 

 (2) 反映企業的財務表現 

 (3) 檢查簿記記帳的算術準確度 
 

A. 只有 (1) 

B. 只有 (3) 

C. 只有 (1) 及 (2) 

D. 只有 (2) 及 (3) 

 

 

15. 4月8日，天明向華順賒購貨品$60,000，可享交易折扣2%；如十日內清還貨欠，天明可另享折扣3%。如果天明

於4月21日清還貨欠，他須償還 ______________。 
 

A. $57,036 

B. $58,200 

C. $58,800 

D. $60,000 

 

 

16. 購貨折扣增加對毛利和淨利有什麼影響?  

 毛利  淨利 

A. 不變  不變 

B. 不變  上升 

C. 上升  不變 

D. 上升  上升 

 

 

17. 對一家銷售辦公室設備的獨資商號來說，下列哪項有關它的財務狀況表的陳述是正確的? 

A. 待售的辦公室設備應分類為流動資產。 

B. 這報表顯示本年度交易的詳細資料。 

C. 這報表顯示該商號的虛帳戶和實帳戶結餘。 

D. 營運資金是非流動資產與非流動負債的差額。 
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18. 下列 2015 年 12 月 31 日的會計帳戶結餘是從一家商號的帳冊內摘取:  
 

  借方  貸方 
  $  $ 
購貨  75,000   
銷貨退回和購貨退出  5,000  3,000 
銷貨折扣和購貨折扣  3,500  2,000 
存貨，2015 年 1 月 1 日  15,000   
電費  10,000   
工資與薪金  36,500   

 

 如果2015年12月31日的存貨是$27,000，截至2015年12月31日止年度的銷貨成本是多少?  

A. $54,500 

B. $58,000 

C. $60,000 

D. $63,000 

 

 

19. 2015年1月1日，李先生成立一家商號，投入現金$100,000。同日，商號向銀行貸款$200,000。該年年終，商號

的總資產和總負債分別為$980,000和$560,000。該年度內，李先生每月定期提用現金$5,000。 

 該商號2015年度的淨利是多少? 

A. $180,000 

B. $260,000 

C. $325,000 

D. $380,000 

 

 

20. 財務狀況表中流動資產的排序是根據其 

A. 重要性；最重要的資產放在首位，最不重要的資產放在最後。 

B. 價值；價值最高的資產放在首位，價值最低的資產放在最後。 

C. 流動性；流動性最低的資產放在首位，流動性最高的資產放在最後。 

D. 添置時間；最早添置的資產放在首位，最遲添置的資產放在最後。 

 

 

21. 下列哪項不是虛帳戶?  

A. 薪金帳 

B. 購貨帳 

C. 銷貨退回帳 

D. 銀行存款帳 

 

 

22. 下列哪項不是財務報表的用途? 

A. 協助不同用家作決策 

B. 提供有關企業財政狀況的資訊 

C. 為員工提供資訊，以評估其工作保障 

D. 提供有關企業表現的質性資訊 

 


